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Mydło z szorstką powłoką ochronną.

Zgłoszono 19 września 1936 r.
Udzielono 30 listopada 1937 r-

Pierwszeństwo: 21 września 1935 r. (Węgry).

Wynalazek polega na tym, że mydło w
kawałku, w wiórkach lub proszku zaopa¬
trzone jest w powłokę z gęsto dziurkowanej
lub porowatej gumy, tkaniny, gumy surowej
lub z innego odpowiedniego materiału.

Zalety mydła, zaopatrzonego w taką
powłokę, są następujące: zwiększona uży¬
walność, ponieważ rozmiękła część mydła
pozostaje wewnątrz powłoki i w ten sposób
pnzy myciu luib praniu nie schodzi z mydła
gruba, pastowała warstwa, leciz przez o-
tworki przechodzi zaledwie tylkoi tyle pia¬
ny, ile to jest konieczne; następnie mydło
daje się zużyć aż do samego końca, ponie¬

waż powłoka wydaje pianę, jak długo' za¬
wiera mydłoi. Powłoki można używać do
tarcia, a przez tarcie można brud usunąć
szybciej i lepiej. Powłoka rozciera również
wewnątrz mydło, przy czym przez siłę roz¬
cierania można regulować wydzielanie pia¬
ny. Przy zastosowaniu powłoki jest zbędne
używanie miseczki na mydło, ponieważ mo¬
żna je izawiesić przy pomocy zawieszki, u-
mieszczionej na powłoce, dzięki czemu my¬
dło nie mięknie w miseczce. Zastosowanie
powłoki daje oszczędności, ponieważ przy
myciu nie nakłada się na skórę zbędnej iloś¬
ci mydła, pory nie zatykają się, skóra nie



wymaga obfitego spłókiwanła i pozostaje
czysta (nienamydlona}. Mydła lekkie, a
więc bez materiałów s Wypełniających, oto¬
czone powłoką z 'porowatej gumy, utrzy¬
mują się wskutek ciężaru gatunkowegoi gu¬
my na powierzchni wody, co stanowi zale¬
tę podczas kąpieli. Otoczonego powłoką my¬
dła nie trzeba dokładnie wykańczać (po¬
lerować), ani oznaczać, ponieważ powłokę
wykańcza się i oznacza, przy czym ozna¬
czenie umieszczone na powłoce jest trwa¬
łe i nie ulega zmyciu, jak znak, wytłoczony
na mydle.

Doi wielokrotnego zastosowania używa
się powłoki, posiadaj ądej z jednej strony
otwór, przez który wkłada się mydło. Do
zamknięcia otworu używa się szczególnej
klaimry, taśmy lub innego zamknięcia, któ¬
re może być przytwierdzane do materiału
powłoki.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Mydło w kawałku, w wiórkach lub
proszku, znamienne tym, że otoczone
jest stałą powłoką, wykonaną z gę¬
sto dziurkowanego' lub porowatego- mate¬
riału.

2. Mydło według zastrz. 1, znamienne
tym, że jego powłoka posiada zawieszkę,
na której można mydło zawiesić.

3. Odmiana mydła według zastrz. 1 i 2,
znamienna tym, że powłokaJest wymienna,
zaopatrzona w zamykany otwór doi wkła-
damia mydła.

Oszkar T a u c h n e r.
Laszló Kohn,

Zastępca: Dr techn. A. fiolland,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa,
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